

# DAILY MARKET RECAP



Rabu, 28 Juli '21

**HIGHLIGHT NEWS:**

Kementerian Investasi melaporkan data realisasi investasi kuartal II-2021. tercatat Rp 223 triliun. Naik 16,2% dari periode sama sama pada 2020 (yoy).

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.33 (0.16)
FED RATE	0.25	5.40 0.90

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)	26-Jul	27-Jul	%
INA 10yr (IDR)	6.26	6.25	(0.05)
INA 10yr (USD)	2.21	2.23	1.09
UST 10yr	1.29	1.24	(3.80)

Rate Pasar Uang	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0831
1 Mth	3.5500	0.0873
3 Mth	3.7500	0.1316
6 Mth	3.9063	0.1573
1 Yr	4.0800	0.2386

**FX**

Rilis data *durable goods order* AS bulan Juni yang hanya tumbuh 0.8% vs konsensus 2.1% dan data *consumer confidence* sebesar 129.1 yang lebih tinggi dari angka bulan lalu di 128.9 . Spot rupiah kemarin dibuka di level 14,480-14,490. Kurs spot kemarin ditutup di level 14,500-14,510. Pagi ini spot rupiah dibuka di level 14,500-14,520 dengan rentang perdagangan diperkirakan akan berada di level 14,480-14,530

**Pasar Obligasi**

INDOGB mempertahankan imbal hasil 10Y di level 6.38% dimana volume perdagangan terlihat cukup rendah. MoF kemarin melakukan lelang sukuk dengan total penawaran yang masuk sebesar IDR 56.69T dan penawaran yang dimenangkan sebesar IDR 13.15T, sedikit lebih tinggi dari target IDR 13T. MoF juga melakukan Private Placement dengan total yang diserap sebesar IDR 9T.

**Pasar Saham**

**Global**

Indeks utama Wall Street kompak melemah pada Selasa (27/7), mengakhiri kenaikan beruntun selama lima hari. Indeks Dow Jones Industrial Average turun 85.79 poin atau 0.24% ke 35,058.52, S&P 500 turun 20.84 poin atau 0.47% ke 4,401.46 dan Nasdaq Composite turun 180,13 poin atau 1.21% ke 14,660.58. Penurunan Wall Street disebabkan investor cenderung menunggu pengumuman Federal Reserve, mengenai arah kebijakan moneter selanjutnya dan rilis kinerja keuangan perusahaan teknologi.

**Asia**

Mayoritas bursa Asia kembali ditutup melemah, di mana pasar saham Hong Kong dan China kembali berlanjut melemah signifikan, karena pasar khawatir dengan peraturan sektor teknologi China dan sektor pendidikan swasta. Tercatat indeks Hang Seng kembali ditutup turun 4.22% ke level 25,086.43 dan Shanghai juga masih turun 2.49% ke posisi 3,381.18, sedangkan indeks Nikkei Jepang ditutup menguat 0.49% ke level 27,970.22 dan KOSPI berakhir naik 0.24% ke 3,232.53.

**Indonesia**

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) ditutup dengan depresiasi 0.15% ke level 6,097.04 dengan Nilai transaksi hari ini sebesar Rp 12.5 triliun. Kementerian Investasi/BKPM melaporkan data realisasi investasi kuartal II-2021. Realisasi investasi tercatat Rp 223 triliun. Naik 1,5% dari kuartal sebelumnya (quarter-to-quarter/qtq) dan 16,2% dari periode sama sama pada 2020 (year-on-year/yoy).

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies			Major Currencies				
	26-Jul	27-Jul	% Change		27-Jul	28-Jul	% Change		27-Jul	28-Jul	% Change
IHSG	6,106.39	6,097.05	(0.15)	USD/IDR	14,495	14,510	0.10	EUR/USD	1.1812	1.1822	0.08
LQ 45	841.82	837.82	(0.48)	EUR/IDR	17,111	17,155	0.26	USD/JPY	110.27	109.87	(0.36)
S&P 500 (US)	4,422.30	4,401.46	(0.47)	JPY/IDR	131.50	132.08	0.44	GBP/USD	1.3829	1.3888	0.43
Dow Jones (US)	35,144.31	35,058.52	(0.24)	GBP/IDR	20,034	20,147	0.57	USD/CHF	0.9155	0.9151	(0.04)
Hang Seng (HK)	26,192.32	25,086.43	(4.22)	CHF/IDR	15,821	15,865	0.28	AUD/USD	0.7383	0.7370	(0.18)
Shanghai (CN)	3,467.44	3,381.18	(2.49)	AUD/IDR	10,694	10,687	(0.07)	NZD/USD	0.7003	0.6963	(0.57)
Nikkei 225 (JP)	27,833.29	27,970.22	0.49	NZD/IDR	10,133	10,108	(0.25)	USD/CAD	1.2545	1.2584	0.31
DAX (DE)	15,618.98	15,519.13	(0.64)	CAD/IDR	11,553	11,527	(0.22)	USD/HKD	7.7775	7.7814	0.05
FTSE 100 (UK)	7,025.43	6,996.08	(0.42)	HKD/IDR	1,864	1,864	0.03	USD/SGD	1.3573	1.3590	0.13
				SGD/IDR	10,673	10,675	0.02				

"Disclaimer: Informasi yang terkandung dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi teracuan dan tidak dijamin. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk informasi yang timbul atas keraguan yang timbul atas keraguan yang timbul karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terkandung pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permissaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."

Source : Bloomberg, CNBC, Kontan, Ipotnews

PT Bank Danamon Indonesia Tbk merupakan peserta penjaminan LPS, terdaftar dan diawasi oleh OJK